محلی الشیخہ حضرت مولانا شاہ ابرار الحق صاحب انتساب

اور

حضرت مولانا شاہ عبد العزیز صاحب انتساب

اور

حضرت مولانا شاہ محمد احمد صاحب انتساب

کی

صحبتوں کے فیوض و برکات کا مجموعہ ہیں

*

ضروری تفصیل

- وعظ : حقیقتِ شکر
واعظ : عارف باللہ مجدد زمانہ حضرت مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب رحمۃ اللہ علیہ
تاریخ وعظ : ۳۰ شوال المکرم ۱۴۲۱ھ مطابق ۲۶ جنوری ۲۰۰۱ء بروز جمعہ
مقام : مسجد اشرف خانقاہ امدادیہ اشرفیہ
مرتب : حضرت سید عشرت جمیل میر صاحب مدظلہ خلیفہ مجاز بیعت حضرت والا رحمۃ اللہ علیہ
تاریخ اشاعت : ۵ جمادی الاولیٰ ۱۴۳۶ھ مطابق ۲۵ فروری ۲۰۱۵ء
زیر اہتمام : شعبہ نشر و اشاعت، خانقاہ امدادیہ اشرفیہ، گلشن اقبال، بلاک ۲، کراچی
پوسٹ بکس: 11182 رابطہ: +92.21.34972080، +92.316.7771051

ای میل: khanqah.ashrafia@gmail.com

ناشر : کتب خانہ مظہری، گلشن اقبال، بلاک ۲، کراچی، پاکستان

قارئین و محبین سے گزارش

اس کے باوجود کوئی غلطی نظر آئے تو ازراہ کرم مطلع فرمائیں تاکہ آئندہ اشاعت میں درست ہو کر آپ کے لیے صدقہ جاریہ ہو سکے۔

(مولانا) محمد اسماعیل

نبیرہ و خلیفہ مجاز بیعت حضرت والا رحمۃ اللہ علیہ
ناظم شعبہ نشر و اشاعت، خانقاہ امدادیہ اشرفیہ

حقیقتِ شکر

۳۰ / شوال المکرم ۱۴۲۱ھ مطابق ۲۶ جنوری ۲۰۰۱ء بروز جمعہ بوقت ڈھائی بجے دوپہر

بمقام مسجد اشرف گلشن اقبال ۲، کراچی

آٹھ ماہ کی علالت کے بعد آج الحمد للہ تعالیٰ مرشدی و مولائی عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب دام ظلہم العالی نماز جمعہ کے لیے وہیل چیئر پر خانقاہ گلشن اقبال کی مسجد اشرف میں تشریف لائے۔

کٹ رہی ہے میری تنہائی مرے نعمات سے
کر رہا ہوں آہِ پیہم گو ابھی ہے نارسا
لب اگر خاموش ہوں گے چشم تر ہو جائے گی
ایک دن آخر تو ممنونِ اثر ہو جائے گی
در حقیقت میری آہِ خام کا ہے یہ تصور
رفتہ رفتہ پختہ ہو کر پردہ در ہو جائے گی

(فیضانِ محبت، صفحہ نمبر: ۱۷۵)

الشُّكْرُ عَلَى تَرْكِ الْمَعْصِيَةِ

۷ / ذوقعدہ ۱۴۲۱ھ مطابق ۲ / فروری ۲۰۰۱ء بروز جمعہ بلوقت ۲ بجے دوپہر
بمقام مسجد اشرف گلشن اقبال بلاک ۲، کراچی

الحمد للہ تعالیٰ! اس جمعہ کو بھی مرشدی و مولائی حضرت عارف باللہ دام ظلہم العالی و ہیل چیئر پر مسجد میں تشریف لائے اور نماز جمعہ ادا فرمائی۔

وَآخِرُ دَعْوَانَا أَنِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ

آخرت کی فکر کرنی ہے ضرور
عمر یہ اک دن گزرنی ہے ضرور
جیسی کرنی ویسی بھرنی ہے ضرور
قبر میں میت اترنی ہے ضرور
ایک دن مرنا ہے آخر موت ہے
کر لے جو کرنا ہے آخر موت ہے

(مجدوب رحمۃ اللہ علیہ)

الشُّكْرُ عَلَى الْإِيْمَانِ

۱۴ ذوقعدہ ۱۴۲۱ھ مطابق ۹ فروری ۲۰۰۱ء بروز جمعہ بوقت ڈھائی بجے دوپہر
بمقام مسجد اشرف گلشن اقبال بلاک ۲، کراچی

الحمد للہ تعالیٰ! مرشدنا و مولانا حضرت عارف باللہ حضرت اقدس مدظلہم نے اس جمعہ کو بھی مسجد اشرف میں نماز ادا فرمائی اور نعمتِ ایمان پر شکر ادا کرنے کی اہمیت پر نہایت مختصر، جامع اور بصیرت افروز بیان فرمایا۔